
 

 

 

 

 
 

学習発表会再度の延期のお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

理由 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言中に追加されている感染防止対策 

 

 
 

 

一 誠 
■■ 学校の教育目標 ■■ 

○よく考え進んで学ぶ子 

○明るく心の豊かな子 

○じょうぶでたくましい子 

令和３年９月１７日 

 

 

 

 

学校だより ＮＯ．１８ 新ひだか町立高静小学校 

ホームページ QRコード 

先日の体育参観日には、多くの方に来校していただきました。本当にありがとう 

ございました。練習してきたことを、保護者の方々に見ていただき、子供たちの達 

成感や喜びにつながりました。 

 さて、「学校便り 16号」で学習発表会の延期をお伝えしたところですが、その後、 

今月末までの緊急事態宣言延長が発表されました。これを受けて、学習発表会の実 

施について再検討を行いました。 

 緊急事態宣言が解除されるまでは、様々な制限があり発表会の練習ができない状態が続きます。延期

日通りの実施では、「詰め込み練習」など子供達に過度な負担をかけると考え、学級発表会を再延期す

ることとしました。お仕事の都合など、ご負担をおかけする方もいらっしゃるかと 

思いますが、どうぞご理解いただきたいと思います。 

 

学習発表会 10月８日（金）→10月 21日（木） 

     →11月 18日（木） 

 

（既にお伝えしていた内容から） 

 

◎２部制（午前中での実施 詳細は後日ご連絡差し上げます） 

    ●１部（１～３年生）９０分【各学年３０分（入退準備含む）×３学年】 ※休憩（保護者入れ替え） 

    ●２部（４～６年生）９０分【各学年３０分（入退準備含む）×３学年】 

 

◎参観保護者は各家庭１名（乳幼児同伴可）に制限します。（各部２００名程）自分の子が出演す

る部のみ参観する。（入れ替え制）  

＊なお、双子のお子さんのご家庭は体育参観日につきましては、2 名までいいことといたしました

が、学習発表会や参観日など屋内につきましては各家庭 1名でお願いいたします。 

 

＊また、コロナ感染状況によっては、「学年別学習発表会」として実施する場合があります。 

 学年別学習発表会となった場合（詳細は後日ご連絡差し上げます） 

   11月 18日（木） 2時間目 1年生、4時間目 3年生、5時間目 5年生 

   11月 19日（金） 2時間目 2年生、4時間目 4年生、5時間目 6年生 

〇課外活動の自粛 

〇グループワーク 5分以内 

〇近距離で一斉に大声禁止（音読等） 

〇近距離の理科実験・図工共同制作禁止 

〇リコーダー、鍵盤ハーモニカ禁止 

〇体育の運動時以外はマスク着用、個人運動中心 

各学年で計画していた、町内での各見学

学習は全て 10 月以降に延期していま

す。今後も徹底に努めて参りますが、各

家庭での体調管理やマスクの着用など、

今後もご協力をお願いいたします。 


